
رئیس جمعیت هلال احمر در پیام تبریکی به مناسبت هفته دولت 
گفت: »هفته  دولت؛ هم فرصتی است برای یاد کردن از بزرگی و 
مجاهدت های شهیدان رجایی و باهنر و هم فرصتی برای مرور خدمات 

و تلاش های دولتمردان در قوه مجریه.  
دکتر سید امیرمحسن ضیایی در این پیام آورده است: »مناسبات  
تقویمی بیش از هر چیز فرصتی هستند تا تاریخ یک ملت ورق بخورد 
و نقش و جایگاه مردان بزرگ بازخوانی شود.  در تاریخ هر ملت، فراز 
و نشیب های تلخ و شیرینی وجود دارد که تعیین کننده سرنوشت و 
سازنده فرهنگ آن ملت است.  نظام مقدس جمهوری اسلامی در ایران 
به رهبری بزرگ مردی که جهان مانند او را کمتر به خود دیده است 
و همچنین جان فشانی فرزندان فداکار این مرز و بوم، حرکت خود را 
آغاز کرد. در این میان، شهادت دو شخصیت فداکار اسلام؛ رجایی و 
باهنر که به دست منافقان کوردل به فیض شهادت نائل آمدند، فصلی از 

شهادت را به نام »هفته دولت« در تاریخ انقلاب گشوده است. 
مقام معظم رهبری درباره ویژگی های اخلاقی شهیدان رجایی 
و باهنر می فرماید: »شهید باهنر، مرد بی تظاهری بود که هیچ کس 
از ظاهر آرام او نمی فهمید در باطن و ذهن و اندیشه موّاج او چه 

می گذرد. او یکی از متفکران و تئوریسین ها و ایدئولوگ های انقلاب بود.  
نوشته های زیادی داشت و کتاب های زیادی را تنظیم کرده بود...  نقش 
شهید رجایی و باهنر در افشا کردن ماهیت لیبرالی و منافقانه بنی صدر 
بسیار برجسته بود.« هفته  دولت؛ هم فرصتی است برای یاد کردن از 
بزرگی و مجاهدت های آن بزرگواران برای انقلاب و هم فرصتی برای 

مرور خدمات و تلاش های دولتمردان در قوه مجریه. 
فرصتی که می توان با بهره گیری از رهنمودهای داهیانه رهبر معظم 
انقلاب؛ ضمن استمرار حرکت در مسیر بهسازی نظام اقتصادی کشور، 
استفاده از ظرفیت های عظیم اجتماعی، جذب و هدایت حداکثری 
جوانان در فعالیت های داوطلبانه و تلاش برای پیشرفت در حوزه 
فرهنگی را به عنوان هدفی بزرگ دنبال کرد.  اینجانب »هفته دولت« 
را به همه تلاشگران عرصه سازندگی کشور و همچنین مردم شریف و 
انقلابی ایران و همکاران ارجمندم در نهاد مردمی جمعیت هلال احمر 

تبریک عرض می نمایم.«
استاد رشیدی معتقد بود؛ هلال احمر، سینما و تئاتر 

نیست که سانس داشته باشد
همچنین دکتر ضیایی در پیامی درگذشت استاد »داوود رشیدی« 

هنرمند متعهد و پیشکسوت عرصه تئاتر، سینما و تلویزیون و عضو 
داوطلب این جمعیت را تسلیت گفت.  متن پیام تسلیت دکتر ضیایی 
به شرح ذیل است: »درگذشت استاد داوود رشیدی، هنرمند متعهد و 
پیشکسوت عرصه تئاتر، سینما و تلویزیون یقینا برای اهالی فرهنگ 
و هنر این مرز و بوم و مردمی که هنرمندان شان را دوست می دارند 
و ارج می نهند، مایه تأثر و تاسف فراوان است. غم فقدان این هنرمند 
عزیز بر دوش فعالان نهاد خدمتگزار و مردمی جمعیت هلال احمر 
نیز سنگینی می کند؛ چرا که به عنوان عضو داوطلب این جمعیت، 
غم محرومان و آسیب دیدگان را می خورد. او معتقد بود: »هلال احمر، 
سینما و تئاتر نیست که سانس داشته باشد، بلکه باید همیشه فرصت 
را برای کار نیک مغتنم دانست.«  بی تردید حمایت آن زنده یاد از این 
سازمان انسان دوستانه بین المللی هنگام بروز حوادث  دهشتناک و 
اهتمام او  برای جمع آوری کمک های مردمی هرگز از لوح ضمیر مردم 
انسان دوست زدوده نخواهد شد. اینجانب به نمایندگی از خانواده بزرگ 
جمعیت هلال احمر، ضمن عرض تسلیت به جامعه هنرمندان و مردم 
هنرپرور این سرزمین، رحمت و رضوان الهی برای آن عزیز فقید و صبر 
و اجر جمیل برای  خانواده ارجمندشان از خداوند منان مسئلت دارم.«

پیام تبریک رئیس جمعیت هلال احمر به مناسبت هفته دولت  
هفته دولت فرصتی است برای بازخوانی نقش و جایگاه بزرگمردان تاریخ انقلاب

خدمت رسانی امدادگران هفته گذشته 
به بیش از 3 هزار آسیب دیده

شهروند| قائم مقام سازمان امدادونجات جمعیت 
هلال احمر با اعلام وقوع 818 مورد حادثه درهفته 
گذشته اعلام کرد: »3 هزارو173 تن درحوادث 
هفته گذشته آسیب دیده و یک  هزارو886 تن 
درحوادث مصدوم شدند.« مرتضی سلیمی با 
اعلام این خبر، گفت:  »392 مورد از حوادث هفته 
گذشته جاده ای، 60 مورد شهری، 43 مورد ساحلی، 
21 مورد کوهستان، 6 مورد آتش سوزی جنگل، 
9 مورد صنعتی و کارگاهی و مابقی مربوط به سایر 
حوادث بوده است.« او با اشاره به آسیب دیدگی 
3 هزارو173 تن درحوادث هفته گذشته، اظهار کرد: 
»یک هزارو208 تن درحوادث جاده ای، 124 تن 
درحوادث ساحلی، 74 تن درحوادث شهری، 27 تن 
در کوهستان، 9 تن درحوادث صنعتی و کارگاهی 
و مابقی در سایر حوادث آسیب دیده اند.« قائم مقام 
سازمان امدادونجات با اشاره به امدادرسانی به 
2 هزارو393  تن درحوادث هفته گذشته، عنوان کرد: 
»براین اساس به 481 تن درحوادث جاده ای، 124 
تن درحوادث ساحلی، 57 تن درحوادث شهری، 27 
تن در کوهستان، 8 تن درحوادث صنعتی و کارگاهی 
و مابقی در سایر موارد امدادرسانی لازم ارایه شد.« او 
با اشاره به اسکان اضطراری 131 تن درحوادث هفته 
گذشته، عنوان کرد: »درمجموع درهفته گذشته 
یک  هزارو886 تن مصدوم شدند که از این میان 
425 تن به مراکزدرمانی منتقل و یک هزارو461 تن 
سرپایی درمان شده و درمجموع 662 تن از حوادث 

نجات یافتند.«

مدیرعامل مجتمع دارویی-درمانی هلال ایران:  

تجربه رویان خیزش نویدبخشی را 
درحوزه ناباروری رقم زده است

شهروند| مدیرعامل مجتمع دارویی- درمانی 
هلال ایران با اشاره به ارایه خدمات درمان ناباروری 
در این مجتمع گفت: »مرکز درمان ناباروری رویش 
محصول هلال احمر است، تجربه 20ساله رویان 
درکنار خوشنامی هلال احمر، خیزش علمی 
نویدبخشی را درحوزه ناباروری رقم زده که منطبق 
با فرامین مقام معظم رهبری به منظور تحقق 
سیاست های جمعیتی ابلاغی ازسوی معظم له 
است.« به گزارش »سلامت« دکتر حمید چوبینه 
با اشاره به پیشرفت های حاصل شده در درمان 
ناباروری درکشور تصریح کرد: »نقطه آغاز این مهم 
در  دانشگاه علوم پزشکی یزد ثبت و در پژوهشگاه 
رویان به علم و فناوری تبدیل شد.« مدیرعامل 
مجتمع دارویی- درمانی هلال ایران با اشاره به 
پیشرفت های حاصل شده درعرصه درمان ناباروری 
کشور گفت: »با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری 
مبنی بر بهره گیری از فناوری های روز دنیا لازم است 
نقشه علمی کشور به گونه ای طراحی شود تا استفاده 

از روش های علمی تک بعدی نباشد.«

نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان
عنوان کرد:  

 هلال احمر در امدادرسانی
سیلاب اخیر خوش درخشید

نماینده مردم خوزستان درمجلس خبرگان 
رهبری گفت:   »جمعیت هلال احمر استان در 
سیلاب اخیر امتحان خوبی پس داد و سربلند بیرون 
آمد.« آیت الله محسن حیدری در آیین گرامیداشت 
روز جهانی مساجد درجمعیت هلال احمر اهواز 
عنوان کرد: »کسانی مسجد را آباد می کنند که به 
خدا و روز قیامت ایمان دارند و اهل هدایت هستند.« 
آیت الله حیدری با اشاره به خدمت به مردم به عنوان 
یکی از نعمت های الهی گفت: »خدمت بی منت به 
مردم مثال برجسته ایثارگری است که این مسأله 
در هلال احمر به شکل درخشانی دیده می شود.« 
او تصریح کرد:   »سیلاب اخیر امتحان خوبی برای 
مردم و مسئولان بود و هلال احمر خوزستان از این 

آزمون سربلند بیرون آمد و خوش درخشید.« 

تصویب 7 طرح کاربردی در هلال احمر 
استان فارس

دومین جلسه شورای فناوری اطلاعات جمعیت 
هلال احمر فارس با حضور مدیرعامل این جمعیت، 
مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات، ارتباطات و امنیت 
استانداری و رئیس دانشکده فناوری اطلاعات 
دانشگاه صنعتی شیراز برگزار شد. دراین جلسه 
گزارشی از فعالیت ها و عملکرد اداره فناوری 
اطلاعات جمعیت استان ارایه شد و سامانه های 
مربوطه دراین جمعیت مورد نقد و بررسی قرار 
گرفت. همچنین 7 طرح کاربردی جمعیت فارس 
با رویکرد فناوری اطلاعات به تصویب شورا رسید. 
مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات، ارتباطات و امنیت 
استانداری فارس دراین جلسه با تأکید بر جایگاه 
این فناوری در بهره وری بیشتر دستگاه های اجرایی 
گفت:   »یکی از رویکردهای دولت در زمینه اقتصاد 
مقاومتی، محوریت قراردادن فناوری اطلاعات 
است.« مدیرعامل جمعیت هلال احمر فارس نیز 
دراین جلسه با تأکید بر اهمیت تجهیزات دربحث 
فناوری اطلاعات، نگهداری و استفاده بهینه از 
تجهیزات مربوطه را با توجه به مأموریت های این 
جمعیت به عنوان یک دستگاه امدادرسان و پاسخگو 
درحوادث، مهم دانست. فیض اله جعفری اضافه کرد: 
»بدنه مردمی و داوطلبی جمعیت هلال احمر اقتضا 
می کند شرایط استفاده امدادگران، داوطلبان و 
جوانان نیز درکنار استفاده کارکنان از سیستم های 
سخت افزاری و نرم افزاری جمعیت فراهم شود 
و درعین تفاوت کارکردی، شاهد یکپارچگی 

سیستمی در مجموعه باشیم.«
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گزیده اخبار

الهام علمشاهی| هفته  دولت هفته اقتدار 
و پیروزی دولتی است که حمایت و پشتیبانی 
میلیون ها تن از ملت خود را همراه دارد. هفته 
دولت هفته سپاس و قدردانی از دولتی است که 
هدفش اجرای حدود الهی و احکام آسمانی اسلام 
و ایجاد جامعه ای سرشار از عدالت، نظم و امنیت 
است. دولتی که برای حفظ جان مردم کشورش 
در برابر بلایا و حوادث تلاش کرده و انتظار می رود 
با توجه به بحران خیز بودن سرزمینی که در آن 
زندگی می کنیم، همواره فکر و اندیشه داشته 
باشد و در کنار امدادگران و نجاتگران باشد؛ 
امدادگران و نجاتگرانی که قشر اعظم آنها عضو 
جمعیت هلال احمر هستند. از سویی با توجه به 
این که پایتخت این سرزمین بیش از دیگر نقاط 
دیگر در معرض خطرهای احتمالی است، باید 
تمهیدات بسیاری را برای در امان نگهداشتن 
این شهر اندیشید. در همین زمینه برای بررسی 
سطح توقعات جمعیت هلال احمر و به خصوص 
هلال احمر استان تهران از دولت کنونی 
»شهروند« گفت وگویی را با حسین کتابدار، 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان تهران 

داشته که شرح آن در ادامه آمده است.
  باتوجه به این که در هفته دولت قرار داریم، 
در خصوص سطح توقعات جمعیت هلال احمر 

از دولت کمی توضیح دهید.
نکته مهمی که بایستی دولت محترم و 
رئیس جمهوری به آن توجه کند، تقویت مالی و 
اعانه ای است که در بودجه هلال احمر به آن اشاره 
شده و باید به این جمعیت تعلق بگیرد؛ یعنی 
به ازای خدماتی که ارایه می دهیم، مخصوصا 
در بخش امدادونجات به نیابت از دولت، طبق 
قاعده هزینه های این بخش یا بخشی از آن 
توسط دولت پرداخت شود.  سال گذشته در 
بخش اعتبارات از سوی دولت توفیق زیادی 
نداشتیم، اما خوشبختانه در  سال جدید با حضور 
دکتر ضیایی در هیأت دولت بنا شد 200 میلیارد 
تومان به جمعیت هلال احمر کشور پرداخت 
شود که امیدوارم با تخصیص این میزان اعتبار، 
وضع هلال احمر کشور و به تبع آن هلال احمر 
استان تهران از جهت اعتباری ارتقا پیدا کند؛ 
البته ما محدودیت ها و مشکلات دولت را که در 
چه شرایط سختی به سر می برند را هم درک 

می کنیم.
  شما به عنوان مدیرعامل هلال احمر استان 
تهران و با توجه به اهمیت مسئولیتی که در 
قبال پایتخت دارید، توقعات از دولت را در این 

زمینه به چه شکل می بینید؟
اما اگر سطح توقعات استان تهران را از دولت 

در نظر داشته باشیم، بحث زلزله پایتخت مطرح 
می شود؛ زلزله احتمالی که هر 150 سال یک بار 
اتفاق می افتد و الان به 185 سال رسیده که وقوع 
هر لحظه این زلزله را در پایتخت در احتمالات مان 
داریم؛ با این تفاسیر زلزله تهران ابعاد ملی و علمی 
دارد و فراتر از بحث مرکز یک استان قرار می گیرد. 
اما اگر این زلزله رخ دهد و زیرساخت های شهر 
به هم بریزد، تبعات سیاسی بسیاری برای نظام، 
برای مردم و برای کشور خواهد داشت و امنیت 
کشور را به خطر می اندازد. بنابراین دولت محترم 
و دست اندرکاران دولت باید نسبت به زلزله تهران 
حساسیت داشته باشند و برای مدیریت این 

موضوع به ما کمک کنند.
  صحبت از زلزله پایتخت کردید؛ جمعیت 
هلال احمر چه اقداماتی را در این خصوص 

انجام داده است؟
این  در  هلال احمر  جمعیت  ریاست 
زمینه اقدامات خوبی را انجام دادند؛ بنا را بر 
حساس سازی میان مسئولان در رده های مختلف 
داشتند و هم در میان مردم این حساس سازی را 
ایجاد کردند که مردم آمادگی لازم را برای زلزله 
احتمالی پایتخت داشته باشند. البته این دغدغه 

نباید باعث ترس مردم شود، ولی به هرحال 
نکته ای است که مردم باید به آن توجه کنند؛ در 
این زمینه ما در استان تهران هم وظیفه داریم 
بحث آموزش همگانی و عمومی را گسترش 

دهیم.
  از نگاه شما تا چه میزان توانسته اید در 
جمعیت هلال احمر سطح انتظارات و توقعات 

مردم را برآورده کنید؟
این موضوع نیازمند ارزیابی های بسیار دقیق 
است که اگر هم  این بررسی ها در جمعیت 
انجام شده، من بی اطلاع هستم. اما در مجموع 
همان طور که می دانید هلال احمر سابقه ای 
بیش از 90 سال دارد؛ در گذشته پیش از انقلاب 
هم خدمات زیادی را به مردم ارایه داده و بعد از 
انقلاب هم مخصوصا بعد از تغییر نام به »جمعیت 
هلال احمر«، در شرایط مختلف همواره کنار 
مردم بوده است و در سوانح بزرگی که اتفاق 
افتاده و همچنین در حوادث و بلایای بزرگ اعم 
از زلزله و سیل در ابعاد ملی و حتی  بین المللی 
در کنار مردم داخل و خارج از کشور بوده و 

کمک های شایانی هم انجام شده است.
در سطح ملی هرجا اتفاق افتاده، مردم را 

تنها نگذاشتیم. در حوادثی نظیر زلزله منجیل، 
بم و حتی حوادث استان خوزستان جمعیت 
هلال احمر با توجه به امکانات لجستیک و نیروی 
انسانی که در اختیار داشته است، در برخی نقاط 
به عنوان مأموریت اصلی و در دیگر نقاط به عنوان 
پشتیبانی حضور پررنگ داشته است. احساس 
من این است که مردم اعتماد خوبی به »آرم و 
کاور« جمعیت هلال احمر و اقدامات شان دارند؛ 
قطعا بخشی از این اعتماد به خاطر فعالیت ها 
و حضور بدون توقع هلال احمری ها یعنی 
امدادگران و نجاتگران در کنار مردم است و 
بخش دیگری هم به دلیل تلاش این جمعیت 
برای دور ماندن از مسائل سیاسی است، در 
حقیقت در اساسنامه هلال احمر تأکیده شده 
است که ما یک جمعیت غیرانتفاعی و سیاسی 
هستیم که بایستی از مسائل سیاسی به معنای 
خاص کلمه دور بمانیم و از این جهت هم ما 
از این مسائل فاصله گرفتیم و وارد بازی های 
سیاسی نشدیم. مردم احساس می کنند در هر 
دوره ای و با هر مناسبات سیاسی می توانند به 
جمعیت و همچنین به  کمک ها و توانمندی های 

آن اتکا داشته باشند.

مدیرعامل هلال احمر استان تهران در گفت وگو با »شهروند«  

مردم به »آرم و کاور« هلال احمر اعتماد دارند

گزارش خبری

نماینده مردم آستانه اشرفیه در خانه ملت:   

لباس خدمت به مردم نصیب 
انسان های از خود گذشته می شود 

نماینده مردم آستانه اشرفیه و عضو کمیسیون 
بهداشت مجلس شورای اسلامی گفت: »پزشکان 
داوطلب همراه همیشگی هلال احمرند و این 
افتخار بزرگی است که نصیب انسان های بزرگ و 
از خود گذشته می شود.« دکتر قربانی در مراسم 
تقدیر از پزشکان داوطلب هلال احمر گیلان اظهار 
کرد: »جمعیت هلال احمر استان می تواند با حضور 
پزشکان داوطلب با تجربیات بالای علمی متبلور 
شده و به رشد و شکوفایی برسد و هلال احمر با 
گستردگی و مأموریت های والای خود می تواند 
این فرصت را فراهم کرده تا از توان پزشکان و 
مشارکت آنان استفاده کند.« نماینده مردم آستانه 
و عضو هیأت مدیره جمعیت هلال احمر با اشاره به 
این که ظرفیت های علمی مطلوبی در استان وجود 
دارد، گفت: »برای سیاست های کلان هلال احمر 
می توان از استان شروع کرد و منتظر دستور العمل 
نباشیم و با پیشنهاد طرح و ایده در راستای 

شکوفایی و پیشرفت هلال احمر قدم برداریم.«
 پزشکان داوطلب هلال احمر

 در کاهش آسیب های اجتماعی
نقش مهم و تأثیرگذاری دارند 

سرپرست جمعیت هلال احمر گیلان نیز در 
این مراسم ضمن تقدیر از همراهی و مشارکت 
پزشکان داوطلب هلال احمر گفت:   »جمعیت 
یک موسسه خیریه بین المللی است که 
پزشکان با خدمات داوطلبانه و مشارکت در 
طرح های ملی هلال احمر نقش بسیار مهمی 
در کاهش آسیب های اجتماعی دارند.« مهدی 
ولی پور افزود: »هلال احمر بزرگترین موسسه 
خیریه بین المللی کشور است که براساس 
مصوبات مجلس خدماتی مانند  امداد و نجات، 
خدمات اجتماعی، آموزش جوانان، آموزش 
امداد همگانی و کمک به بخش درمان و تهیه 
دارو و تجهیزات پزشکی برعهده این موسسه 
خیریه گذاشته شده است.« او تصریح کرد: 
»کمک به سلامت مردم در حوزه درمان 
یکی از نقش های اجتماعی هلال احمر است 
که با مشارکت و خدمات صادقانه و بدون 
منت پزشکان داوطلب هلال احمر بدون 
هیچ گونه دریافت مادی صورت می گیرد که 
در جای خود قابل تقدیر و ستایش است.« 
سرپرست جمعیت هلال احمر گیلان با اشاره 
به کاهش بودجه هلال احمر در سال های 
اخیر گفت: »پزشکان داوطلب هلال احمر 
با توجه به مشکلات اقتصادی با مشارکت 
خالصانه و خدمات داوطلبانه در اجرای 
طرح های اجتماعی هلال احمر و ادامه مسیر 
فعالیت های بشردوستانه، این سازمان را 
یاری کردند.« ولی پور اذعان کرد:   »فعالیت 
هلال احمر در قبل از انقلاب بیشتر در حوزه 
درمان و پزشکی بود که پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی با توجه به شرایط و سیاست گذاری 
مسئولان بحث درمانی از هلال احمر منفک و 
به وزارت بهداشت و درمان واگذار شد و در 
حال حاضر جمعیت هلال احمر با حضور فعال 
خود در  بخش درمان و خدمات پزشکی و 
توانبخشی در کنار سایر مأموریت ها خدمات 
بشردوستانه خود را برای افزایش تاب آوری در 

سطح جامعه رونق بخشیده است.«
حوزه درمان و توانبخشی نیاز به عزم جدی 

مسئولان و پزشکان داوطلب دارد
 مهدی ولی پور با اشاره به سابقه طولانی

60 ساله هلال احمر در خدمات توانبخشی گفت: 
»متأسفانه  این استان فاقد مرکز فیزیوتراپی و 
توانبخشی و دیالیز است که در صورت ایجاد فضای 
مناسب از سوی مدیران ارشد استانی، هلال احمر 
در مرکز امکانات لازم را به استان اختصاص 
می دهد و این مهم نیاز به عزم جدی مسئولان 
و پزشکان داوطلب گیلان دارد.« سرپرست 
جمعیت هلال احمر گفت: »استان گیلان با وجود 
برخورداری از مواهب الهی و طبیعت زیبا به دلیل 
موقعیت جغرافیایی و همجواری با دریا استانی 
بالقوه آسیب پذیر و در معرض خطر است که لازم 
است تمامی دستگاه های اجرایی عزم جدی و 
برنامه ریزی درستی جهت مقابله با بحران داشته 

باشند.«
در ادامه بهزاد پرستش، معاونت داوطلبان 
هلال احمر گیلان ضمن قدردانی از پزشکان 
هلال احمر گفت: »این مراسم فرصتی است تا 
بتوانیم از زحمات صادقانه پزشکان داوطلب 
هلال احمر که بدون هیچ چشم  داشتی این 
نهاد خیریه را در اجرای طرح های ملی و 
اجتماعی همراهی کردند، تشکر کنیم.« 
او بیان کرد: »پزشکان داوطلب با وجود 
مشغله های فراوان با حضور در مناطق محروم 
و کم برخوردار با نیت خیرخواهانه خود در امر 
سلامت و بهداشت جامعه گام های موثری 
برداشته اند که در جای خود قابل تحسین 
است.« در ادامه پزشکان داوطلب نیز با 
قدردانی و استقبال از اجرای مراسم، نظرات 
خود را نیز بیان کردند؛ ازجمله خواستار 
برگزاری دوره های لازم درخصوص نحوه 
مدیریت در بحران و ارتقای مباحث علمی 
و پزشکی امدادگران حاضر در پایگاه ها، 
برگزاری دوره های آموزشی فصلی و مکرر 
و ایجاد فضای مناسب جهت گردهمایی 
و تبادل تجربیات شدند. گفتنی است: در 
پایان از 22 پزشک داوطلب هلال احمر استان 
به نمایندگی از 89 پزشک داوطلب با اهدای لوح 

تقدیر و تندیس یادبود تقدیر شد.
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شهروند| معاون بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت 
هلال احمر با اشاره به فعال بودن تیم های آموزش دیده و 
   RDH بهداشت و درمان اضطراری ( و( BHCU تخصصی
)بیمارستان صحرایی( در کشور، اظهار کرد: »هلال احمر آماده 
است تا به منظور ظرفیت سازی در مقابله با حوادث و بحران های 
احتمالی داخلی و منطقه ای با همه نهادهای داخلی و بین المللی 
همکاری های لازم را انجام داده و توسعه بخشد.« دکتر سیدرضا 
 )HELP( رئیس کرمی در سومین دوره کارگاه بین المللی هلپ
– فوریت های بهداشتی در جوامع بزرگ– با اشاره به این که از 
مهم ترین مزایای این دوره، همکاری مناسب بین بخشی میان 
مراکز آکادمیک و عملیاتی درگیر بحران ها و حوادث است، 
گفت: »این دوره در حقیقت نمونه ای شاخص از نظر علمی 
و فرهنگی است.« او با اشاره به خدمت رسانی شبانه روزی 
هلال احمر به هموطنان در حوزه امداد و نجات با بیش از 500 
پایگاه در سراسر کشور، اظهار کرد: »به علاوه هم اکنون، تیم های 
آموزش دیده و تخصصی BHCU )بهداشت و درمان اضطراری( 
و لجستیک مربوط به آنها، در شهرهای با بیش از 100 هزار نفر 
جمعیت فعال هستند و در 22 استان کشور، لجستیک تیم های 
RDH   )بیمارستان صحرایی( و در همه استان ها تیم های 
RDH،  برای خدمت رسانی در مواقع اضطراری آماده است.« 
رئیس کرمی با اشاره به این که هم اکنون تمام دنیا به نوعی درگیر 

بلایا و بحران های طبیعی و غیرطبیعی است، گفت: »در سال های 
اخیر با شیوع ابولا در کشورهای آفریقایی، در ماههای اخیر با 
شیوع ویروس زیکا در آمریکای لاتین و در روزهای اخیر با زلزله 
ایتالیا مواجه بودیم و از سوی دیگر در حوادث انسان ساز نیز شاهد 
درگیری های متعدد تروریستی در بخش های مختلف دنیا هستیم 
و این نشان می دهد که باید بیش از گذشته با افزایش ظرفیت ها، 
هماهنگی بین بخشی و آمادگی بیشتر برای خدمت به هموطنان 

درگیر در حوادث فعالیت کنیم.«

 به دنبال راهکاری سازمان یافته و موثر
برای کمک به آسیب دیدگان در حوادث

پل بوویر، مشاور ارشد پزشکی کمیته بین المللی صلیب سرخ 
و هماهنگ کننده  دوره آموزشی فوریت های پزشکی در 
جمعیت های انبوه )HELP( هم با اظهار خرسندی از برگزاری 
سومین دوره کارگاه بین المللی هلپ )HELP(–فوریت های 
بهداشتی در جوامع بزرگ – در ایران با مشارکت کمیته 
 بین المللی صلیب سرخ، هلال احمر ایران و دانشگاه علوم پزشکی 
تهران، گفت: »در حال حاضر این دوره ها به علت علاقه و تعهد 
شرکت کنندگان و کیفیت مطالب ارایه شده، اسم و رسمی برای 
خود پیدا کرده و شناخته شده است و این نتیجه تخصص، علاقه 
و تعهد جدی به انسانیت از سوی بسیاری از متخصصان این 
رشته در منطقه  برای پاسخگویی مناسب و موثر در بحران ها، 
بلایا و حوادث است.« او گفت: »با برگزاری این دوره می آموزیم 
که چگونه کار غیرممکن را ممکن کنیم و به این درک برسیم 
که مردم چگونه تحت تأثیر صدمات یک بحران قرار می گیرند 
و ما چگونه می توانیم سازمان یافته و موثرتر برای کمک به آنها 
عمل کنیم. در این زمینه هدف این است که با ذهنی آزاد و 
پایبندی به اصول اقدام کنیم تا آسیب دیدگان را از سردرگمی 
 نجات دهیم و ایمنی و آرامش را پس از حوادث برای آنها فراهم

کنیم.«

با برگزاری سومین دوره کارگاه بین المللی هلپ )HELP( به میزبانی هلال احمر ایران اعلام شد  

آماده ظرفیت سازی برای مقابله با بحران های احتمالی هستیم


